Vulcanul Pico de Colima, din Mexic,
face teribile erupțiuni. Lava a distrus mai
multe sate Cutremurele de pământ sunt
spăimântătdre.

Renta română 5% di» 1881—1888.
Purtătorii de titluri de rentă română 5 la
sută amortisabilă din 1881 pănă Ia 1888,
al căror ultim cupon are scadența de 1/14
Aprilie 1903, sunt informați, că guvernul
român ține la disposițiunea lor nouă foi
de cupdne, din cari cel dintâiu va purta
scadența de 1/14 Octomvrie 191'3. Purtă
torii sunt der invitați a depune, începând
de la 1/14 Martie 1903, borderorurî sem
nate de dânșii în duplu exemplar, cuprin
zând statul titlurilor lor cu arătarea nu-
merilor și valorea
se vor depune :

In România:
în Bucurescl; la
mâniei în Bucurescl; la administr.
ciare în județe. Formulare de borderouri,
vor fi puse la disposițiunea purtătorilor.